ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23  августа  2024г.        № 60

с. Назино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Назинское сельское поселение» Александровского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Назинское сельское

поселение» Александровского района Томской  области в соответствие с

законодательством

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Назинское сельское поселение»,

принятый решением Совета Назинского сельского поселения Александровского района

Томской области  от 06.05.2015 № 96, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению

и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

в) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) пункт 11 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения

жителей муниципального образования официальной информации;»;

3) в части 5 статьи 17.1 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40» заменить словами

«пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40»;

4) пункты 6-8, 10 части 3 статьи 27 признать утратившими силу;

5) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

6) в статье 33:

а) пункт 22 части 4 изложить в следующей редакции:

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

б) пункт 24 части 4 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению

и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

в)  часть 4 дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

7) в статье 42:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном

настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов представительного

органа местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное

не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим

актом.»;

б) часть 5 признать утратившей силу;

в) части 6-8 изложить в следующей редакции:

«6. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая

публикация его полного текста в периодическом печатном издании – районная газета

«Северянка».

7. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в

том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны

быть официально опубликованы не позднее 20 календарных дней со дня их принятия

(издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо

самими муниципальными правовыми актами.

8. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в

том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (на информационных стендах в специально отведенных местах

в здании библиотеки по адресу с. Назино, ул. Молодежная, 9/1).

2) размещение на официальном сайте Назинского сельского поселения

Александровского района Томской области (https://www.nazino-adm.ru/);

3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые

акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф).».

2. Направить настоящее решение Главе Назинского сельского поселения для

подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального

образования «Назинское сельское поселение» порядке после его регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пп. «а» пп. 1 п. 1, пп. «а» пп. 6 п. 1, которые вступают в силу с 01 сентября

2024 года.»

Глава Назинского сельского поселения                            И.С. Мозговая

Председатель Совета Назинского сельского поселения

https://www.nazino-adm.ru/
http://право-минюст.рф).